
 

 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA – REPUBBLICA DI CROAZIA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 
 
Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etni čke skupine 
Assessorato amministrativo alla Comunità nazionale italiana e altri gruppi etnici 
 
Klasa: 023-01/16-01/10 
Urbroj: 2163-1-11/1-16-01 
Rovinj - Rovigno, 22. ožujka 2016. g. 
 
 

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE – REGIONE ISTRIANA 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
52000 PAZIN 

Dršćevka 3 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa 
putem Javnog natječaja za financiranje kulturno umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih 
manjina i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba nacionalnih manjina Istarske 
županije – Regione Istriana za 2016. godinu 

- dostavlja se 
 
 
 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
 
 
 

v.d. Pročelnik 
Valerio Drandić 

 
 
Privici: 

- Prijedlog Odluke 
 

 
 



Na temelju članka 27. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 16/15.), po prijedlogu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine Istarske županije, Župan Istarske županije dana 23. ožujka 2016. 
godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljen ih projekata/programa putem 
Javnog natje čaja za financiranje kulturno umjetni čkih projekata/programa udruga 
nacionalnih manjina i drugih neprofitnih organizaci ja u okviru Programa javnih 
potreba nacionalnih manjina Istarske županije za 20 16. godinu 
 
 
 

I. 
 

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa 
putem Javnog natječaja za financiranje projekata/programa udruga nacionalnih manjina i 
drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba nacionalnih manjina 
Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 
 

II. 
 

U Povjerenstvo se imenuju: 
1. Valerio Drandić -  predsjednik (zamjenska članica – Tamara Brussich) 
2. Giuseppina Rajko – članica (zamjenska članica – Eda Griparić)                 
3. Vladimir Torbica – član (zamjenska članica – Sandra Ilić).                                     

 
 

III. 
 

Povjerenstvo za ocjenjivanje razmatra i ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete 
natječaja/poziva sukladno kriterijima koji su propisani uputama za prijavitelje te daje prijedlog 
za odobravanje financijskih sredstava za programa ili projekte, o kojem, uzimajući u obzir sve 
činjenice, odlučuje nadležno tijelo Županije utvrđeno Statutom Županije (izvršno ili 
predstavničko tijelo). 
 
 

IV. 
 

Povjerenstvo će  na svojoj prvoj sjednici donijeti Poslovnik povjerenstva za ocjenjivanje 
prijavljenih projekata/programa putem Javnog natječaja za financiranje projekata/programa 
udruga nacionalnih manjina i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih 
potreba nacionalnih manjina Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu kojeg 
potpisuju sve članice Povjerenstva. 
 
Članovi Povjerenstva iz točke II. ove Odluke, a temeljem članka 27. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge,  će potpisati Izjavu o nepristranosti i povjerljivosti kojom će 
potvrditi da se niti one niti članovi njihove obitelji ne nalaze u sukobu interesa. 

 



V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 402-01/16-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 23. ožujka 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 

Dostaviti: 
1. Članovima Povjerenstva  x 3, 
2. Zamjenskim članovima  x3, 
3. UO za talijansku nacionalnu zajednicu i  

druge etničke skupine Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 Pravna osnova za donošenje ovoga rješenja sadržana je u člancima 27. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Istarske županije  (Službene novine Istarske županije br. 16/15) kojima je propisano 
da ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa čini Povjerenstvo. 
 
 Povjerenstvo mora imati minimalno 3 člana, te svaki član mora imati zamjenika. 
 Članove Povjerenstva i zamjenske članove imenuje župan na prijedlog nadležnog 
upravnog tijela Županije. 

 Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana 
Istarske županije za donošenje predloženog rješenja. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine objavio je 

Javni natječaj za financiranje kulturno umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih 
manjina i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba nacionalnih 
manjina Istarske županije – Regione Istriana za 2016. godinu. 
Nakon provjere administrativnih uvjeta od strane Povjerenstva za pripremu i provedbu 
natječajnog postupka te provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta natječaja, 
potrebno je ocijeniti projekte/programe koji su ispunili administrativne uvjete od strane 
Povjerenstva za ocjenjivanje. 

 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 


